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Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające 
transformację gospodarki
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CZĘŚĆ I INFORMACJE O NABORZE
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Typy projektów przewidzianych do wsparcia:
W ramach naboru wsparciem zostaną objęte projekty w zakresie rewitalizacji obszarów
zdegradowanych cechujących się negatywnym wpływem sektora 
wydobywczoenergetycznego (w szczególności na obszarach, na których występują tereny
poprzemysłowe, w tym pokopalniane), obejmujące:

a) budowę (w uzasadnionych przypadkach), przebudowę, rozbudowę, adaptację lub 
remonty: budynków, obiektów i przestrzeni wraz z przyległym otoczeniem 
znajdujących się na obszarach rewitalizacji w celu przywrócenia i/lub nadania im 
nowych funkcji społecznych, gospodarczych (z wyjątkiem przygotowania terenów 
inwestycyjnych), edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych, w szczególności 
poprzez:
• remont, przebudowę, modernizację instalacji, na przykład grzewczych, 

elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych w budynkach (wyłącznie jako element 
projektu),

• zagospodarowanie przylegającego terenu (wyłącznie jako element projektu),
• zakup niezbędnego wyposażenia (wyłącznie jako element projektu),
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Typy projektów przewidzianych do wsparcia:

b) zagospodarowanie przestrzeni publicznych (w tym w szczególności tworzenie albo 

modernizacja terenów zielonych czy inwestycje w przestrzeń publiczną związane z 

adaptacją miast do zmian klimatu w celu zmniejszenia tak zwanej miejskiej wyspy 

ciepła) lub adaptacja tych przestrzeni (wyłącznie jako element projektu),

c) poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa przestrzeni publicznych (wyłącznie jako 

element projektu),

d) budowę, rozbudowę, przebudowę lub modernizację (wyłącznie jako element 

projektu) dróg rowerowych i pieszych oraz infrastruktury drogowej (w tym 

parkingów) wewnątrz obszarów rewitalizacji, przyczyniające się do fizycznej, 

gospodarczej i społecznej rewitalizacji oraz regeneracji, pozwalające na nadanie im 

nowych funkcji społecznych bądź gospodarczych (wydatki na infrastrukturę 

drogową nie mogą przekroczyć 15% kosztów kwalifikowalnych projektu).
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Wielkopolska Wschodnia
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Informacje dodatkowe
Wspierane będą działania prowadzone na podstawie gminnych programów rewitalizacji opracowanych 
na podstawie Ustawy o rewitalizacji, pod warunkiem spełnienia wymogów wynikających z artykułu 29 
Rozporządzenia ogólnego oraz wpisanych przez IZ FEW 2021+ do Wykazu Programów Rewitalizacji 
Województwa Wielkopolskiego.

Projekt powinien być identyfikowalny, to znaczy musi być ujęty literalnie na liście projektów w gminnym 
programie rewitalizacji. Ponadto zakres całego projektu rewitalizacyjnego musi zostać ujęty w jednym 
programie rewitalizacji.

W przypadku braku gminnego programu rewitalizacji na etapie oceny formalnej, Wnioskodawca musi 
załączyć projekt przedmiotowego dokumentu. Gminny program rewitalizacji uwzględniony w Wykazie 
Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego, należy przedłożyć niezwłocznie po uzyskaniu
wpisu do Wykazu, nie później jednak niż w terminie wskazanym przez IZ FEW 2021+ w piśmie 
wzywającym Wnioskodawcę do jego złożenia (najpóźniej na etapie oceny merytorycznej).

Projekt musi być zgodny z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.

Projekt musi być realizowany na terenie Wielkopolski Wschodniej (miasto Konin
oraz powiaty: koniński, kolski, słupecki i turecki).
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Informacje dodatkowe

Elementami uzupełniającymi mogą być: termomodernizacja budynku, instalacja monitoringu lub 
oświetlenia w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa publicznego czy inwestycje dotyczące 
podłączenia do infrastruktury sieciowej (należącej do Wnioskodawcy/Beneficjenta) na obszarze objętym 
projektem, w celu zapewnienia dostępu obiektów i terenów rewitalizowanych do podstawowych usług 
komunalnych.

Premiowane będą projekty kompleksowe, obejmujące jak największą liczbę podtypów projektów.

Wyposażenie musi być bezpośrednio związane z funkcją, jaką będzie pełnić budynek po realizacji 
projektu.

Elementami uzupełniającymi projektu mogą być także działania wynikające z lokalnych strategii działania, 
polegające między innymi na: wzmacnianiu i rozwoju lokalnej gospodarki, zielonej i niebieskiej 
infrastruktury, ochronie nisko-/zeroemisyjnej elektromobilności, wykorzystaniu potencjału edukacyjnego 
bądź wsparciu lokalnych społeczności.

Wszystkie elementy uzupełniające wskazane powyżej oraz koszty dotyczące instalacji OZE nie mogą 
łącznie przekroczyć 30% kosztów kwalifikowalnych i we wniosku o dofinansowanie projektu powinny 
zostać wykazane jako odrębne zadania.
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Informacje dodatkowe

Budowa nowych budynków dopuszczona jest wyłącznie w uzasadnionych przypadkach oraz przy 
założeniu, że będzie to najbardziej opłacalne z punktu widzenia projektu. W uzasadnieniu potrzeby 
realizacji takiego przedsięwzięcia Wnioskodawca będzie musiał wykazać również zintegrowanie nowo 
powstałej infrastruktury z projektem społecznym. Zarówno przedsięwzięcia infrastrukturalne, jak i 
miękkie muszą w ścisły sposób spełniać cele społeczne rewitalizacji wyznaczone w Gminnym Programie 
Rewitalizacji.

Działania rewitalizacyjne muszą być komplementarne z działaniami spełniającymi cele EFS+, a każde 
działanie inwestycyjne musi spełniać cele społeczne.

Preferowane będą inwestycje w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy oraz wyposażenia obiektów 
na potrzeby funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej.

Preferowane będą projekty:
- wynikające z inicjatyw społeczności lokalnych,
- przyczyniające się do powstawania nowych miejsc pracy,
- zapewniające dodatkowe korzyści dotyczące energooszczędności.

Każda inwestycja infrastrukturalna powinna być zaprojektowana zgodnie z koncepcją uniwersalnego 
projektowania.
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Podmioty uprawnione do ubiegania się o wsparcie:

• jednostki samorządu terytorialnego,

• jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,

• organizacje pozarządowe,

• podmioty ekonomii społecznej,

• kościoły i związki wyznaniowe,

• MŚP.

Partnerstwo w projekcie jest możliwe na warunkach określonych w Regulaminie wyboru projektów.

Partnerstwo może być zawiązane jedynie z podmiotem, który wpisuje się w katalog Beneficjentów 
przewidzianych w naborze.
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Termin naboru

Ogłoszenie naboru nastąpiło 16 grudnia 2024 roku. 1.

Nabór wniosków trwa od 16 grudnia 2024 roku do 28 marca 2025 roku.2.

Po zakończeniu naboru możliwość wysłania wniosku w LSI 2021+ zostanie 
zablokowana. Przygotowywanie wniosków w LSI 2021+ możliwe jest od dnia 
ogłoszenia naboru. 

3.

Etapy oceny projektu:

• ocena formalna projektu trwa 45 dni roboczych,

• ocena merytoryczna projektu trwa 60 dni roboczych,

• ocena strategiczna projektu trwa 40 dni roboczych.

4.
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Wartość oraz intensywność wsparcia

67 000 000 PLNKwota alokacji przewidziana do 
rozdysponowania:

1 000 000 PLNMinimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie:

70%
Maksymalny poziom dofinansowania 
projektu w odniesieniu do wydatków
kwalifikowalnych:

Koszty pośrednie: Nie

Cross-financing: Nie
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Przewiduje się realizację projektów w następujących 
wariantach:

• wariant I, w którym nie występują przesłanki pomocy publicznej, a także w ramach 
którego Wnioskodawca/Beneficjent nie prowadzi działalności gospodarczej w 
rozumieniu przepisów prawa (z zastrzeżeniem sytuacji wskazanej w Regulaminie część 
II.G.1),

• wariant II, w którym mogą występować bądź zakłada się wystąpienie elementów 
komercyjnych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – wówczas 
wsparcie zostanie udzielone w ramach pomocy na infrastrukturę lokalną i pomocy de 
minimis.
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Infrastruktura pomocnicza

W przypadku projektu nieobjętego pomocą publiczną, jeżeli Wnioskodawca prowadzi 
niemal wyłącznie działalność niegospodarczą, jej finansowanie może być w całości 
nieobjęte zasadami pomocy państwa, pod warunkiem że jego działalność gospodarcza 
ma charakter czysto pomocniczy, to jest:

• odpowiada działalności, która jest bezpośrednio związana z funkcjonowaniem danego 
podmiotu i konieczna do jego funkcjonowania,

• jest nieodłącznie związana z jego główną działalnością niegospodarczą,

• ma ograniczony zakres w odniesieniu do wydajności infrastruktury.

Wyżej wskazana sytuacja ma miejsce, gdy w ramach działalności gospodarczej 
wykorzystuje się dokładnie te same nakłady co w przypadku działalności niegospodarczej 
(np. materiały, wyposażenie, siłę roboczą i aktywa trwałe) oraz gdy wydajność 
przydzielana co roku na taką działalność nie przekracza 20% całkowitej rocznej 
wydajności infrastruktury danego podmiotu.
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Warunki realizacji projektu

Nie będą objęte wsparciem projekty, których Wnioskodawca został wykluczony
z możliwości otrzymania dofinansowania.

1.

Nie będą objęte wsparciem projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni 
zrealizowane przed przedłożeniem instytucji zarządzającej wniosku
o dofinansowanie.

2.

3. Wnioskodawca/Beneficjent zobowiązany jest do rozpoczęcia realizacji projektu 
zgodnie z terminem wskazanym we wniosku o dofinansowanie projektu.

4. Zakończenie realizacji projektu następuje nie później niż 30 września 2027 roku.
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Przykładowe koszty kwalifikowalne w ramach wariantu I:
• sporządzenie Studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie (w tym ewentualna premia

za otrzymanie dofinansowania) do wysokości 20 000 PLN,

• raport oddziaływania na środowisko, dokumentacja techniczna, analizy finansowe i ekonomiczne, 
badania i ekspertyzy (między innymi odwierty próbne, sondowanie gruntu, inwentaryzacja stanu 
istniejącego), opracowania geodezyjne i geologiczne, opinie konserwatorskie,

• program funkcjonalno-użytkowy,

• zakup gruntów za kwotę nieprzekraczającą 10% łącznych wydatków kwalifikowalnych;
w przypadku terenów opuszczonych oraz poprzemysłowych, na których znajdują się budynki,
za kwotę nieprzekraczającą 15% łącznych wydatków kwalifikowalnych, 

• przygotowanie terenu pod budowę (w tym prace rozbiórkowe),

• roboty i materiały budowlane, 

• nadzór nad realizacją inwestycji budowlanej (inspektorzy nadzoru, zespół inżyniera kontraktu), 

• środki trwałe wraz z montażem,

• wartości niematerialne i prawne wraz z wdrożeniem,

• audyty, badania, ekspertyzy/analizy techniczne niezbędne do wdrożenia i realizacji projektu (jako 
usługi zewnętrzne),
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Przykładowe koszty kwalifikowalne w ramach wariantu I:

• informacja i promocja projektu integralnie związane z jego realizacją do wysokości 20 000 PLN,

• instalacje OZE (wsparcie tych wydatków będzie udzielane w ramach pomocy de minimis),

• wydatki wskazane w części II.B punkt 2 podpunkt j) Regulaminu wyboru projektów łącznie do 30% 
kosztów kwalifikowalnych,

• roboty budowlane oraz pozostałe prace związane z inwestycjami w drogi lokalne do 15% wartości 
kosztów kwalifikowalnych projektu,

• podatek VAT jest kwalifikowalny w projekcie:

➢ którego całkowity koszt jest niższy niż 5 milionów EUR (włączając VAT),

➢ którego całkowity koszt jest równy bądź wyższy niż 5 mln EUR (włączając VAT), w przypadku gdy 
Wnioskodawca/Beneficjent nie będzie mieć prawnej możliwości jego odzyskania (nabyte aktywa 
oraz wybudowana infrastruktura nie będą wykorzystywane do wykonywania czynności 
opodatkowanych podatkiem VAT), a także nabyte aktywa oraz wybudowana infrastruktura nie 
będą udostępnione innym podmiotom do prowadzenia działalności opodatkowanej podatkiem 
VAT.
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Przykładowe koszty kwalifikowalne w ramach wariantu II:
Wydatki finansowane w ramach pomocy na infrastrukturę lokalną:

• przygotowanie terenu pod budowę (w tym prace rozbiórkowe),

• roboty i materiały budowlane, 

• środki trwałe wraz z montażem,

• wartości niematerialne i prawne wraz z wdrożeniem,

• roboty budowlane oraz pozostałe prace związane z inwestycjami w drogi lokalne do 15% wartości 
kosztów kwalifikowalnych projektu.

Wydatki finansowane w ramach pomocy de minimis:

• sporządzenie Studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie (w tym ewentualna premia za 
otrzymanie dofinansowania) do wysokości 20 000 PLN,

• raport oddziaływania na środowisko, dokumentacja techniczna, analizy finansowe i ekonomiczne, 
badania i ekspertyzy (między innymi odwierty próbne, sondowanie gruntu, inwentaryzacja stanu 
istniejącego), opracowania geodezyjne i geologiczne, opinie konserwatorskie, 
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Przykładowe koszty kwalifikowalne w ramach wariantu II:

Wydatki finansowane w ramach pomocy de minimis cd.:

• program funkcjonalno-użytkowy (PFU),

• nadzór nad realizacją inwestycji budowlanej (między innymi inspektorzy nadzoru, zespół inżyniera 
kontraktu),

• audyty, badania, ekspertyzy/analizy techniczne niezbędne do wdrożenia i realizacji projektu (jako 
usługi zewnętrzne),

• informacja i promocja projektu integralnie związane z jego realizacją do wysokości 20 000 PLN, 

• instalacje OZE.

Podatek VAT będzie mógł być kwalifikowalny jedynie w przypadku, gdy Wnioskodawca nie będzie 
miał prawnej możliwości jego odzyskania (nabyte aktywa oraz wybudowana infrastruktura nie będą 
wykorzystywane do wykonywania czynności opodatkowanych podatkiem VAT), a także nabyte 
aktywa oraz wybudowana infrastruktura nie będą udostępnione innym podmiotom do prowadzenia 
działalności opodatkowanej podatkiem VAT.
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Przykładowe koszty niekwalifikowalne w ramach naboru:

• sporządzenie Studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie (w tym ewentualna premia za 
otrzymanie dofinansowania) powyżej 20 000 PLN,

• informacja i promocja projektu powyżej  20 000 PLN,

• amortyzacja,

• zakup środków transportu,

• zakup używanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,

• koszt pożyczki lub kredytu,

• koszty personelu projektu,

• bieżące utrzymanie infrastruktury,

• zakup gruntów (w przypadku wariantu II) oraz zakup gruntów za kwotę przekraczającą 10% 
łącznych wydatków kwalifikowalnych; w przypadku terenów opuszczonych oraz 
poprzemysłowych, na których znajdują się budynki, za kwotę przekraczającą 15% łącznych 
wydatków kwalifikowalnych (w przypadku wariantu I),
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Przykładowe koszty niekwalifikowalne w ramach naboru:

• roboty budowlane oraz pozostałe prace związane z inwestycjami w drogi lokalne przekraczające 
15% wartości kosztów kwalifikowalnych projektu,

• koszty bieżące, ponoszone przez Wnioskodawcę/Beneficjenta w związku z prowadzoną 
działalnością,

• zakup budynków i lokali oraz ich dzierżawa/najem,

• koszty związane z inwestycjami w zakresie produkcji, przetwarzania, transportu, dystrybucji, 
magazynowania lub spalania paliw kopalnych.

W przypadku realizacji projektu w formule „zaprojektuj i wybuduj” kwalifikować
do wsparcia można koszt sporządzenia dokumentacji niezbędnej do prawidłowej realizacji projektu 
to jest projekt/dokumentacja budowlana albo „program funkcjonalno-użytkowy”. Nie ma możliwości 
jednoczesnego kwalifikowania do wsparcia obu wyżej wymienionych dokumentów.
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Zasada DNSH

„Zasada DNSH”: „Do No Significant Harm” („Nie Czyń Znaczących Szkód”) to zasada dotycząca 
niewspierania ani nieprowadzenia działalności gospodarczej, która powoduje znaczące szkody
dla  następujących celów środowiskowych:

Łagodzenie zmian klimatu Adaptacja do zmian klimatu
Odpowiednie użytkowanie 
i ochrona zasobów wodnych 
i morskich

Gospodarka o obiegu 
zamkniętym, w tym 
zapobieganie powstawaniu 
odpadów i recykling

Zapobieganie i kontrola 
zanieczyszczeń powietrza, 
wody lub ziemi

Ochrona i odtwarzanie 
bioróżnorodności 
i ekosystemów
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Kontakt w sprawie naboru:

Informacje w kwestiach dotyczących naboru, w tym w szczególności wyjaśnienia dotyczące 
interpretacji postanowień niniejszego Regulaminu, udzielane są mailowo pod adresem: 
ocenaformalna1@umww.pl oraz telefonicznie pod numerami:

tel. 61 626 71 38 w zakresie oceny formalnej.

tel. 61 626 71 32 w zakresie oceny merytorycznej oraz Studium Wykonalności. 

tel. 61 626 61 09 w zakresie OOŚ.  

tel. 61 626 71 09 lub 61 626 63 14 oraz za pomocą formularza kontaktowego dostępnego w zakładce 
„kontakt” w LSI 2021+ w zakresie obsługi systemu.

tel. 61 626 72 60 – Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich.

tel. 63 244 89 32 w zakresie oceny strategicznej.  

mailto:ocenaformalna2@umww.pl
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Regulamin wyboru projektów

Szczegółowe dane dotyczące naboru 
znajdują się w dołączonym
do dokumentacji 
Regulaminie wyboru projektów.



Dziękujemy za uwagę
Departament Wdrażania Programu Regionalnego
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